

انتشار نشریه داخلی

بانک صادرات در قالبی تازه

بانک صادرات ایران در راستای افزایش میزان اثربخشی و رضایت مندی جامعه مخاطبان خود، نشریه سپهر(نشریه داخلی بانک) را با طراحی نو و افزایش جاذبه‌های بصری منتشر و در اختیار علاقه‌مندان قرار داد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، نشریه سپهر با ۲۳ سال سابقه در قالب هفته‌نامه به عنوان ابزار ارتباطی است که تا کنون در طلاع رسانی به بیش از ۵۵ هزار تن از کارکنان شاغل و بازنشسته این بانک نقش آفرین بوده است. با نوآوری در رویه و رویکردهای روابط عمومی بانک صادرات ایران، که با آموختن علی جهانی به عنوان رییس آن آغاز شده است، بانک یاد شده با هدف افزایش میزان اثربخشی و تعمیق بیشتر محتوا، ضمن بازنگری و بازمهندسی در قالب، محتوا و ارائه اطلاعات کمی و کیفی مطلوب تر از گذشته این اقدام را عملی کرد. شایان توجه است این حرکت نوآورانه با توجه به خواست مخاطبان، نیاز به افزایش تنوع مطالب و با حمایت‌های مدیران عالی بانک صورت گرفت. در اولین نشریه جدید سپهر که با محوریت شصت و چهارمین سالروز تأسیس بانک صادرات ایران انتشار یافته، مطالب مفیدی در زمینه تاریخ، اهداف و برنامه‌های بانک در زمان تأسیس، نقش و جایگاه بنیانگذاران و پیشکسوتان بانک از جمله: دیدگاه‌های مهندس مفرح پایه گذار بانک صادرات ایران، دکتر سیف رییس کل کنونی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران که اوایل دهه ۷۰ مدیر عامل بانک متبوع بوده، تعدادی از همکاران بازنشسته و... در صفحات آن گنجانده شده است.



سجاد خلیلیان

میثم رادپور می گوید: بانک مرکزی در شرایطی است که مجبور به تزریق پول به اقتصاد ایران است و می توان دخالت های آن را از سر ناچاری دانست. اگر بانک مرکزی نرخ اضافه برداشت را پایین نگه ندارد و یا به بانک ها پول تزریق نکند باید منتظر ورشکستگی بانک های کشور باشیم. به گزارش اخباربانک، سال آخر دولت یازدهم در حال سپری شدن است، سالی مهم از نظر سیاسی که نمی توان تاثیر اقتصاد را در آن نادیده گرفت. همین تاثیر باعث شده است که طرفداران و نزدیکان دولت روحانی، آن ها را از مخاطرات پیش روی دولت در سال جاری آگاه کنند. افزایش تورم به دلیل افزایش کنترل نشده نقدینگی را باید از این دست هشدارها دانست. تورمی که می تواند به سرعت دو رقمی شود و کارشناسان دلیلی بیشتر از رشد نقدینگی را برای آن محتمل می دانند.

میثم رادپور در گفت و گو با «ایتکار» درباره چگونگی دخالت بانک های مرکزی در اقتصاد گفت: بصورت معمول در آنچه اقتصاد آزاد نامیده می شود انتظار دخالت مستقیم بانک های مرکزی در اقتصاد وجود ندارد. باید بازار آزاد به حال خود گذاشته شود و اجازه داده شود که بازار برای خودش تصمیم بگیرد، اما گاهی بروز مشکلات اساسی در اقتصاد، باعث می شود که بانک های مرکزی مجبور به دخالت در بازار شوند.

این کارشناس اقتصادی در ادامه افزود: با توجه به اینکه نرخ های کلیدی اقتصاد دست بانک های مرکزی است این دخالت از سوی آنها، تاثیری فراگیر در اقتصاد خواهد داشت. وقتی بانک مرکزی تصمیم می گیرد یکی از نرخ های کلیدی مانند نرخ بهره را دستکاری کند، تاثیر تصمیم آن بر همه چیز مشخص خواهد بود. با تغییر نرخ بهره، نرخ سود، توجه پذیری طرح های اقتصادی و ... تغییر خواهد کرد و به این دلیل بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند که بازار آزاد واقعی وجود ندارد.

وی در ادامه با اشاره به اینکه بانک های مرکزی در شرایط بد اقتصادی به یک دستکاری بزرگ پولی دست می زند افزود: این دستکاری ها که به نیت خروج اقتصاد از رکود صورت می گیرد باعث می شود که تامین مالی بهتر انجام شده و به دنبال آن تولید افزایش یابد. با افزایش تولید و وجود نقدینگی، مصرف افزایش می یابد و چرخ اقتصاد بهتر خواهد چرخید، ولی آنچه در این

مدیر عامل بانک توسعه صادرات از ارائه خط اعتباری به بانک های خارجی خیر دادو گفت: این بانک تا کنون به بانک میر بینس بانک روسیه ۱۰ میلیون یورو، بانک ملت ارمنستان ۵ میلیون یورو و یکی از بانک های عراقی خط اعتباری ارائه کرده است. علی صالح آبادی روز شنبه در گفت و گو با (ایبنا)، در پاسخ به این پرسش نرخ سود این خط اعتباری چه میزان است، افزود: نرخ سود این خطوط اعتباری بین چهار تا پنج درصد است و به

ارائه خط اعتباری به بانک های خارجی

یورو محاسبه می شود. وی در پاسخ به این پرسش که آیا این خط اعتباری پس از برجام انجام شده است، گفت: با بانک هایی که بتوانیم فعالیت کارگزاری برقرار کنیم می توانیم خط اعتباری نیز ارائه کنیم ضمن اینکه افتتاح حساب نیز انجام، گشایش اعتبار و سایر مبادلات بانکی نیز انجام می شود. به گفته صالح آبادی، رابطه کارگزاری با بانک های مختلف برقرار شده و بر همین اساس نیز می توانیم خدمات تکمیلی را نیز ارائه کنیم اما هنوز

تاثیر رشد نقدینگی و نرخ برابری ارز در تورم بررسی شد

بانک مرکزی مجبور به دخالت در اقتصاد است



ارز را برای انتخابات ثابت نگه دارد حتما با تورم جدی روبرو خواهیم بود. این کارشناس تصمیم بانک مرکزی در مورد یکسان سازی نرخ ارز را مشروط به دو شرط دانست و عنوان کرد: شرط لازم این است که بانک مرکزی تصمیم خود را برای یکسان سازی اعلام و نرخ را به عنوان نرخ اصلی اعلام کند که این شرط به تنهایی از عهده عملیاتی کردن یکسان سازی نرخ ارز بر نمی آید. بانک مرکزی برای انجام یکسان سازی در نرخ ارز به کانال توزیع نیازمند است، در واقع شرط کافی یکسان سازی وجود کانال هایی است که بانک مرکزی بتواند به آنها دسترسی کامل داشته باشد. کارشناسان معتقدند یکسان سازی نرخ ارز، که ممکن است باعث رشد میانگین نرخ ارز در بازار شود می تواند در کم کردن آثار تورمی نرخ ارز در سال پیش رو مفید باشد. در حالی تورم به موضوع روز کارشناسان اقتصادی تبدیل شده است که چندی پیش رییس سازمان برنامه بودجه کشور نرخ تورم سالیانه منتهی به مردادماه را ۸.۷ درصد اعلام کرد و افزود این نرخ نسبت به تیرماه سه درصد کاهش دارد. شواهد گویای آن است که دولت یازدهم با وجود مشکلات به جامانده از گذشته و چالش های مختلف بویژه پیامدهای کاهش قیمت نفت، موفق به حفظ ثبات و پایداری اقتصادی کشور شده و توانسته است با کنترل سیر نزولی تولید ناخالص داخلی کشور، روند کاهشی نرخ تورم را ادامه دهد.

همچنین شرایط اقتصاد کلان از جمله تعیین حد مطلوبی از ذخایر خارجی تعیین شود. میثم رادپور با تأکید بر اینکه سیاست های ارزی دولت را سیاست شناور مدیریت شده نمی داند افزود: سیاست های ارزی ایران در چند دولت اخیر سیاست تثبیت قیمت ارز بوده است. وی با اشاره به نحوه عرضه ارز در بازار جهانی گفت: ارز در بازار جهانی به صورت شناور عرضه می شود، حتی می توان آن را مدیریت شده هم خواند، واقعیت ارز شناور این است که بازار آزاد بتواند با دسترسی آن را اجابجا کند و اینکه یک بانک مرکزی با تعیین قیمت و در دست داشتن بیش از ۸۰ درصد ارز یک کشور، برای بازیگران بازار ارز تعیین تکلیف کند به معنای شناور بودن نیست. این کارشناس اقتصادی با اشاره به کاهش قیمت ارز در دولت یازدهم می افزاید: با توجه به تورم سه سال گذشته قیمت کنونی ارز حتی در مقایسه به ۳ سال پیش هم پایین است. درآمد نفتی ایران طی چند سال گذشته به نصف تقلیل پیدا کرده و از طرفی شاخص دلار در جهان و به نسبت تمامی ارزها تقویت شده است، با وجود این موارد و کسری شدید بودجه دولت در کنار مشکلات مالی نظام بانکی به عنوان محرک های رشد قیمت ارز، اصرار دولت بر ثابت نگه داشتن قیمت آن می تواند تا ۸۰ درصد تورم انباشته را در پی داشته باشد. وی در ادامه افزود: اصرار بر ثبات قیمت ارز در شرایط کنونی و احتمال کاهش آن در سال آخر دولت یازدهم جهش زا خواهد بود و اگر دولت با نگاه اقتصاد سیاسی قیمت

میثم رادپور در ادامه با اشاره به سیاست گذاری های بانک مرکزی در سه حوزه نرخ ارز، نرخ پول و نرخ حامل های انرژی افزود: اجرای این سیاست ها باید به گونه ای باشد که سیاست های جاری در سه حوزه با همدیگر همخوانی داشته باشند. در مسئله تزریق پول به نظام بانکی کشور، بانک مرکزی کمترین سهم تقصیر را دارد و در واقع اختیاری در انجام این مورد ندارد. این کارشناس بازار مالی نرخ برابری ریال با دیگر ارزها را از عوامل موثر بر تورم سال آینده دانست و افزود: ثابت نگه داشتن نرخ دلار در بازار ایران هزینه هایی را برای دولت به دنبال دارد، در دولت یازدهم و همزمان با تغییر نرخ برابری ارزها در بازار جهانی، بانک مرکزی نرخ دلار در بازار ایران را ثابت نگه داشته و بقیه ارزها را در مقابل دلار افزایش یا کاهش داده است. این کارشناس بازار مالی نرخ برابری ریال با دیگر ارزها را از عوامل موثر بر تورم سال آینده دانست و افزود: ثابت نگه داشتن نرخ دلار در بازار ایران هزینه هایی را برای دولت به دنبال دارد، در دولت یازدهم و همزمان با تغییر نرخ برابری ارزها در بازار جهانی، بانک مرکزی نرخ دلار در بازار ایران را ثابت نگه داشته و بقیه ارزها را در مقابل دلار افزایش یا کاهش داده است. این کارشناس بازار مالی نرخ برابری ریال با دیگر ارزها را از عوامل موثر بر تورم سال آینده دانست و افزود: ثابت نگه داشتن نرخ دلار در بازار ایران هزینه هایی را برای دولت به دنبال دارد، در دولت یازدهم و همزمان با تغییر نرخ برابری ارزها در بازار جهانی، بانک مرکزی نرخ دلار در بازار ایران را ثابت نگه داشته و بقیه ارزها را در مقابل دلار افزایش یا کاهش داده است.

میان ذهن بانک های مرکزی خارج نمی شود حجم بالای پول های تزریقی است. آنها دقیقا نگران آینده پولی هستند، نگرانند که اگر این حجم از پول به سمت تورم زایی حرکت کند نظام پولی دنیا در معرض چه خطرات بزرگی قرار می گیرد و این موضوع باعث ایجاد نوعی سردرگمی در بین بانک های مرکزی دنیا شده است. رادپور با اشاره به انتشار اوراقی از سوی بانک مرکزی در دو سال پیش، اجرای سیاست انقباضی را یکی از راه های کنترل نقدینگی بازار دانست و گفت: چندی بعد بانک مرکزی ایران با توجه به شرایط، نرخ ذخیره قانونی را پایین آورد و هم اکنون نیز هزینه اضافه برداشت برای بانک ها را پایین آورده است. بانک مرکزی در شرایطی است که مجبور به تزریق پول به اقتصاد ایران است و می توان دخالت های آن را از سر ناچاری دانست. اگر بانک مرکزی نرخ اضافه برداشت را پایین نگه ندارد و یا به بانک ها پول تزریق نکند باید منتظر ورشکستگی بانک های کشور باشیم، در شرایط کنونی که بانک مرکزی به تزریق پول به بانک ها می پردازد در واقع در حال افزایش نقدینگی هستیم، نقدینگی که افزایش آن ممکن است به ایجاد تورمی غیر قابل کنترل ختم شود. با رشد نقدینگی و تاثیر نامحسوس آن بر رونق اقتصادی که الزام تزریق چند باره پول را ناگزیر می کند، کارشناسان اقتصادی بر آن شده اند تا دولت را از مخاطرات پیش روی اقتصاد ایران آگاه کنند.

دستورالعمل جدید کارت اعتباری مراحه ابلاغ شد



با مبالغ بیش از سقفهای تعیین شده با استفاده از کارت اعتباری. همان طور که در بخشنامه فوق الذکر نیز اشاره شد، با توجه به ظرفیت بالای عقد مراحه و کارت های اعتباری مبتنی بر این عقد که اعطای تسهیلات برای تأمین طیف وسیعی از کالاها و خدمات مورد نیاز آحاد جامعه را شامل می شود، مقرر است این کارت ها به تدریج جایگزین تسهیلات متنوع خرد فعلی شبکه بانکی کشور در زمینه های مختلف شود تا از این راه، ضمن تأمین نیازهای مالی اقشار مختلف جامعه در زمینه های گوناگون کالایی و خدماتی، فرآیندهای زمان بر و پرهزینه اعطای تسهیلات بانکی کوتاه و انحرافات موجود در مصرف تسهیلات موضوع قرار داده به حداقل رسانده شود. همچنین، به منظور برخورداری طبقات مختلف جامعه از کارت های اعتباری و اجرایی صحیح دستورالعمل ابلاغی، چنین مقرر شده که هر یک از بانک ها و مؤسسات اعتباری صرفاً مجاز به اعطای یک کارت اعتباری به متقاضیان بوده، لیکن دریافت کارت های متعدد از چند بانک یا مؤسسه اعتباری، منوط به رعایت سقف پانصد میلیون ریال (موضوع ماده ۱۲

روز کشور و البته اهداف و برنامه های دولت محترم در زمینه تحریک تقاضا و افزایش رفاه خانوارها بوده است. در همین راستا اهم تغییرات اعمال شده در دستورالعمل جدید عبارتند از: ۱- ایجاد امکان بازپرداخت تسهیلات در یافتی با کارت اعتباری مراحه به صورت نسبه اقساطی با اقساط حداقل ۱۲ تا حداکثر ۳۶ ماهه. علاوه بر نسبه دفعی ۲- الزام به تخفیف حداقل ۹۰ درصد سود مستتر در قسط / اقساط زود پرداخت (متناسب با مدت باقی مانده تا سررسید قسط / اقساط پرداخت شده)، در صورت بازپرداخت تمام یا بخشی از تسهیلات کارت اعتباری توسط مشتری پیش از سررسید. ۳- عدم دریافت سود از مشتری در صورت توافق مؤسسه اعتباری و پذیرنده کارت، مبنی بر پرداخت مطالبات پذیرنده از سوی مؤسسه اعتباری (ناشی از استفاده مشتری از کارت اعتباری) در پایان دوره تنفس، مشروط به این که مشتری بدهی خود را تا پایان دوره تنفس پرداخت کند. ۴- ایجاد امکان واریز وجه به کارت اعتباری از سوی مشتری، به منظور افزایش مبلغ قابل پرداخت در خریدهای

بانک مرکزی دستورالعمل جدید کارت اعتباری مراحه که حاوی بازخوردهای صاحب نظران بانکی است با هدف تسهیل استفاده از کارت های اعتباری، رفع برخی ابهامات و انطباق هر چه بیشتر آن با شرایط و مقتضیات روز کشور و تحریک تقاضا به شبکه بانکی ابلاغ کرد. به گزارش اخباربانک، متن بخشنامه به شرح زیر است. پیرو بخشنامه شماره ۹۵،۱۶۸۸۱۱ مورخ ۱۳۹۵،۵،۲۸ موضوع ابلاغ «سقف اعتبار کارت های اعتباری»، بدین وسیله به استحضار می رساند کمیسیون مقررات و نظارت مؤسسات اعتباری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران «اصلاحیه دستورالعمل کارت اعتباری مراحه» از این تحت عنوان «دستورالعمل کارت اعتباری مراحه» به شبکه بانکی کشور ابلاغ شده بود، بر اساس بازخوردهای دریافتی از بانک ها، مؤسسات اعتباری، کارشناسان و صاحب نظران حوزه بانکی، فن آوری و اعتباری به شرح پیوست مورد تصویب قرار داده است. هدف از این بازنگری، تسهیل استفاده از کارت های اعتباری توسط متقاضیان تسهیلات از شبکه بانکی کشور و نیز رفع برخی ابهامات و انطباق هر چه بیشتر آن با شرایط و مقتضیات

امتیاز تشویقی بانک سامان

برای دارندگان وین کارت

بانک سامان همزمان با فرارسیدن اعیاد سعید قربان و غدیر خم، طرح تشویقی جدیدی برای افتتاح و فعال سازی حساب وین در نظر گرفته است. به گزارش اداره روابط عمومی بانک سامان، مرتضی حسینی نژاد، مدیر تحقیقات، برنامه ریزی و بودجه با اعلام این خبر تصریح کرد: تمام افرادی که از ۲۰ شهریور تا پایان مهر ماه اقدام به افتتاح حساب وین کنند، علاوه بر امتیاز ماهانه مهر که از طریق تراکنش های الکترونیک کسب می شود، ۵۰ درصد از مجموع امتیازهای مهرماه نیز به امتیاز آنها در این ماه اضافه خواهد شد. مدیر تحقیقات، برنامه ریزی و بودجه بانک سامان گفت: این امتیاز تشویقی شانس برنده شدن این افراد را در قرعه کشی ماهانه یک جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی، ۵۰ جایزه ۵۰ میلیون ریالی و ۲۰۰ جایزه ۱۰ میلیون ریالی و در مجموع ۲۵۱ جایزه به ارزش ۵۰۰ میلیون تومان افزایش می دهد.